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Terapia powinna skutecznie kontrolować poziom cukru we krwi, a
jednocześnie  zmniejszać  liczbę  skutków  ubocznych  często
obserwowanych przy leczeniu cukrzycy typu 2. Związek naśladuje
wiele cząsteczek z normalnej ludzkiej diety, więc naukowcy są
przekonani, że nowe podejście jest bezpieczne.

Nowy  związek  przeciwcukrzycowy  został  zatwierdzony  przez
Health  Canada  do  uruchomienia  pilotażowej  fazy  badań
klinicznych w leczeniu cukrzycy typu 2. Związek montbretyna A
jest  izolowany  z  kwiatów  rośliny  ozdobnej  montbrecja
(krokosmia,  cynobrówka)  i  działa  poprzez  hamowanie  enzymu
alfa-amylazy.

Zazwyczaj  enzym  alfa-amylaza  rozkłada  skrobię  z  żywności,
takiej  jak  ryż  i  chleb,  na  cukry  złożone  zwane
oligosacharydami,  które  następnie  są  dalej  rozkładane  w
jelicie przez alfa-glukozydazę, uwalniając glukozę i powodując
skok  poziomu  cukru  we  krwi.  Nowoczesne  leki  mają  na  celu
hamowanie alfa-glukozydady, ale stwarza to w jelitach warunki
do  szybkiego  wchłaniania  cukrów  przez  bakterie,  powodując
wzdęcia i biegunkę.

Jak  wyjaśniają  autorzy,  montbretyna  A  działa  poprzez
spowalnianie  rozkładu  skrobi,  aby  bakterie  jelitowe  nie
powodowały nieprzyjemnych objawów.

Poszukiwania montbretyny A trwały kilka lat wśród 30 tys.
ekstraktów różnych roślin – potencjalnych inhibitorów alfa-
amylazy.  Wyniki  przedkliniczne  wykazały  bardzo  wysoką
skuteczność w kontrolowaniu poziomu cukru we krwi u zwierząt,
a naukowcy rozpoczynają obecnie badania kliniczne.
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Równolegle trwają prace nad laboratoryjną syntezą montbretyny
A, która umożliwi w przyszłości dostarczanie pacjentom leków.
Autorzy są pewni, że pomyślnie przejdą badania kliniczne i
wykażą  niezbędną  skuteczność  i  bezpieczeństwo  terapii  dla
ludzi, ponieważ związek powtarza wiele cząsteczek ze zwykłej
diety ludzi.
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